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Addendum

International Tax Reform-Pillar Two Model Rules
(Amendments to the Malaysian Private Entities Reporting
Standardl

This Addendum sets out the amendments to the Malaysian Private Entities

Reporting Standard. An entity shatl apply paragraphs 29.3A, 29'38, 29'42 and

SS.tO(fu)-tmmediately upon the issue of these amendments and paragraph

29.43 for annual reporting periods beginning on or after I January 2023'

Section 29
Income Tux

paragraphs 29 .3A and 29.42J9.43 (including their related heading) are

added. Paragraph 29.38 is amended. New text is underlined.

2g.3A This section applies to income taxes arisine from tax law enacted or

substantivel:/ enacted to implement the Pillar Two model rules

published by the oreanisation for Economic co-operation and

bevelooment (OECD). includinn tax law that imolements oualified
domestis minimum top-up taxes described in those rules. Such tax

law" and the income taxes arisine fiom it. al'e hereaftor refened to as

'Pillar Two legislation' and 'Pillar Two income taxes" As an

exception to the requirements in this section. an entitv shall neither

recosnise defeffed tax assets and liabilities related to Pillar Two

income taxes nor disclose information that would otherwise be

required by paraeraphs 29.39-29.41 about deferred tax assets and

liabilities related to Pillar Two income taxes.

Disclosures

29 .38 An entity shall disclose information that enables users of its financial

statements to evaluate the nature and financial effect of the current

and deferred tax consequences of recognised transactions and other

events (includinq the enactment or substantive enacfinent of tax rates

and tax laws. such as Pillar Two leeislation).
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International tax reform-Pillar Two model rules

29.42 An entitv within the saope of Pillar Two lesislation shall disclose that

it has applied the exception to reqoenisins and disclosine infonnation
about deferred tax assets and liabilities related to Pillar Two income

taxes (see paraeraph 29.3A).

29.43 An entitv shall disclose separately its current tax expense (income)

related to Pillar Two income taxes.

Section 35
Transition to the MPERS

Paragraph 35.10(h) is amended. New text is underlined.

Procedures for preparing financial statements at the date of
transition

35.10 An entity may use one or more of the following exemptions in
preparing its first financial statements that conform to this Standard:

(h) deferred income tax. A fust-time adopter may apply Section 29

Income lax prospectively from the date of transition to the

UftR^S. while applying the excW
retrospectively.

O IFRS Foundation. All fughts Reserved.



Addendum

Appendix A
Effective date and transition

Paragraph .A4 is added. For ease ofreading this paragraph has not been
underlined.

A4 International Tax Reform-Pillar Two Model Rules, issued in
October 2023, added paragraphs 29.34 and 29.42)9.43, and
amendedparagraphs 29.38 and 35.10(h). An entity shall apply:

(a) paragraphs 29 .3 A, 29 .38, 29 .42 and 3 5. I 0(h) immediately upon
the issue of these amendments. Paragraphs 29.34,29.38 and
29.42 shall be applied retospectively in accordance with
Section l0 Accounting Policies, Estimates and Errors.

(b) paragraph 29.43 for annual reporting periods beginning on or
after I lanuarv 2023.
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